
Ел. документ, подписан с КЕП. Насочва се чрез АИССО/АИССОС/СЕОС/ССЕВ.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

10.9.2024 г .

X  СОА24-ВК66-7795-[2]/10....
Рег. №

                                             
ДО
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

от

ВАСИЛ ТЕРЗИЕВ – КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

МИРОСЛАВ БОРШОШ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ПК ПО ОБРАЗОВАНИЕ,
КУЛТУРА, НАУКА И КУЛТУРНО МНОГООБРАЗИЕ

АДРИАНА ПОПОВА – ВР. И. Д. СЕКРЕТАР НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ОТНОСНО: Удостояване със званието „Почетен гражданин на София” на Боряна
Калейн – българска състезателка по художествена гимнастика

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Във връзка с постъпило предложение за удостояване със званието „Почетен
гражданин на София” на Боряна Калейн, предлагаме на Вашето внимание доклад с
проект за решение.

Боряна Калейн е българска състезателка по художествена гимнастика, родена на
23 август 2000 г. в гр. София. Започнала своята кариера на шестгодишна възраст, до ден
днешен тя постига изключителни успехи в художествената гимнастика, повишаващи в
спортно отношение авторитета на България и на нейната столица гр. София.

На международната сцена състезателката ни по художествена гимнастика е
европейска шампионка за 2022 г. на топка, лента и в отборното състезание на
първенството в Тел Авив, Израел, европейска шампионка в многобоя за 2023 г. в Баку,
Азербайджан, европейска шампионка на обръч за 2024 г. в Будапеща, Унгария, както и
сребърен медалист в многобоя от европейските първенства през 2021 и 2022 г.,
проведени съответно във Варна, България, и Тел Авив, Израел. Също така Боряна Калейн
е световен отборен шампион в многобоя и вицесветовен шампион на бухалки и на лента
от Световното първенство по художествена гимнастика във Валенсия, Испания, през
2023 г. Тя е шампион и в многобоя от Световната купа в София през 2022 г. На Летните



Ел. документ, подписан с КЕП. Насочва се чрез АИССО/АИССОС/СЕОС/ССЕВ.

олимпийски игри в Токио през 2021 г. Боряна Калейн завършва на пето място в своята
дисциплина. На национално ниво тя печели четири пъти първенството в България (през
2019, 2020, 2021 и 2022 г.), два пъти е сребърен медалист (през 2018 и 2023 г.) и веднъж
бронзов медалист (през 2017 г.).

Заради своите изключителни постижения на световни купи и международни
турнири Боряна Калейн е избирана за Гимнастичка на годината на Европейската
гимнастика за 2021 г. и 2023 г. Тя е провъзгласявана три пъти за Спортист на месеца и
от 2019 г. до сега четири пъти е номинирана за Спортист на годината на Република
България. Един път е номинирана и за Спортист на гр. София през 2023 г.

Водена от същия устрем и енергия, Боряна Калейн се представя отлично на
Летните олимпийски игри в Париж през 2024 г. На финала състезателката ни по
художествена гимнастика завоюва сребърен медал за България, който се явява първи за
страната ни в индивидуалната художествена гимнастика от 36 години, когато Адриана
Дунавска печели среброто на Олимпийските игри в Сеул през 1988 г. С участието си на
Игрите в Париж Боряна Калейн написа златна страница в историята на българската
художествена гимнастика и доказа, че България има място на световната олимпийска
карта.

С оглед на изложеното и на основание чл.  21,  ал.  1,  т.  22  и ал.  2  от Закона за
местното самоуправление и местната администрация във връзка с чл. 26, т. 2 и т. 3 и чл.
27, ал. 1, т. 3 от Наредбата за символиката и отличията на Столична община, предлагаме
проект за решение на Столичен общински съвет за удостояване на Боряна Калейн със
званието „Почетен гражданин на София”.

Приложения:
1. Проект за решение;
2. Предложение от общински съветници в Столичен общински съвет;
3. Описание на дейността на кандидата и негова биография;
4. Писмено съгласие на кандидата, съгласно чл. 27, ал. 2, т. 4 от Наредбата за

символиката и отличията на Столична община;
5. Декларация от кандидата за непринадлежност към службите на Държавна

сигурност, съгласно чл. 27, ал. 2, т. 5 от Наредбата за символиката и отличията на
Столична община.

ВНОСИТЕЛИ:
10.9.2024 г .

X Васил Терзиев
Васил Терзиев
Кмет на Столична община
                                    

10.9.2024 г.

X Цветомир Петров
Цветомир Петров
Председател на Столичен общински съвет
                                    



Ел. документ, подписан с КЕП. Насочва се чрез АИССО/АИССОС/СЕОС/ССЕВ.

9/10/2024

X Мирослав Боршош Предс...
Мирослав Боршош
Председател на ПК по образование, култура, ...
                                  

10.9.2024 г.

X Адриана Попова
Адриана Попова
Вр. и. д. секретар на Столична община
                                 



ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2024 година

За удостояване със званието „Почетен гражданин на София”  на Боряна
Калейн – българска състезателка по художествена гимнастика

На основание чл.  21,  ал.  1,  т.  22  и ал.  2  от Закона за местното
самоуправление и местната администрация във връзка с чл. 4, т. 1, чл. 26, т. 2 и т. 3
и чл. 27, ал. 1, т. 3 от Наредбата за символиката и отличията на Столична община

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И :

1. Удостоява състезателката по художествена гимнастика Боряна Николаева
Калейн със званието „Почетен гражданин на София”.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет,
проведено на ____________2024 г., Протокол № ____, точка _____ от дневния ред,
по доклад № __________ и е подпечатано с официалния печат на Столичния
общински съвет.

Председател на Столичния
общински съвет  _________________

/Цветомир Петров/

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, тел. 93 77 591, https://council.sofia.bg/


